hementer orauit, vt ex coniuge multos iam annos infecunda, prolem impetrare dignaretur: auditum fuisse ostendit partus vertente anno: nempe eodem natali Virginis die, eademque hora, qua effuderat preces ad matrem Dei, pater est factus, vxore puerpera: vt intelligeret se voti damnatum. Audite postremum, quod propter magnitudinem, est in plures vulgatum. Ioannes Antonius Iaffredus, ex Veneta ditione, miserabili morbo, acerbissimo cruciату membrorum, dies noctesque misere vexabatur: auxerat dolores corporis, horrenda per quietem species menti obiecta. Viderat se ad Dei tribunal adductum, eoque ferente sententiam, iam mortis exactori datum: nec propterea animum despondit: orat numen, ad delictorum expiationem, prorogari uitam: inde velut emerfus somno, ad Iudicis matrem confugit, eius patrocinium enixe inuocans: vouetque peregrinationem Lauretanam, si suppetat vita. vix votum nuncuparat, cum in medijs doloribus, Dei genitrix regali cum corona, parique vestis habitu, ei se spectandam offert: mox procumbentem in genua bonum animum habere iubet: productam sibi uitam, neque eo morbo moriturum. Statimque, homine appellante domesticos, hortanteque, vt vna secum supplices Deiparam venerentur, abijt sublimis, vniuersis, qui iam accurrerant, in-

genti

genti stupore defixis. non ludibrium oculorum fuisse probavit euentus. exemplo enim expeditus morbo Lauretum contendit, vt se voto exoluat. Ceterum, vt contemplatus est simulacrum Virginis, quod numquam antea viderat, nec fando audierat quale esset, affirmavit esse imaginem eius, quam conspexerat domi: vt facile agnosceret acceptum beneficium Lauretanæ sedi esse referendum.

DE COLLEGIO Montis Sancti, rebusque anni posterioris (ita hic quoque utile fuit coniungere duos annos) hæc pauca. Domus ædificatio promotæ, in audiendis ægrorum confessionibus, iuuantisque morientibus egregie positus labor, peste grassante, pro viribus subleuati egentes ex Patris nostri Generalis rescripto. Trecenti ad nos quotidie confluebant: quibus cum ad binas horas exposita essent elementa Christianæ religionis, tribuebantur postea corporis alimenta.

### COLLEGIUM MACERATENSE.

**HIC QVOQVE** grauisimum malum, fames, posteriore præcipue anno, plurimos afflixit, & subsecuta (vt sæpe fit) lue, extinxit non paucos. iacebant in domibus destituta corpora: pallentia ora in vijs ambulabant: umbræ non homines videbantur.

rogabant, flagitabant, prouoluebantur ad  
 genua transeuntium: aut, quod magis mise-  
 rabile erat, ipso habitu, ipsa tristitia, ipso  
 silentio miserationem mouebant. assequi ora-  
 tio rei imaginem non potest. agunt nostri  
 cum moderatoribus vrbs. Sed dum consu-  
 lendo teritur tempus, miseria interim do-  
 minantur. itaque Sodalitium Deiparae se ro-  
 gari non passum: delecti ex eo uiri nobiles,  
 inuito pauperum numero, quos domo egre-  
 di pudor non sineret, aut infirmitas uirium,  
 ad eos victui necessaria quotidie afferebant.  
 Sed superabat egenorum multiitudo, & mors  
 dira saeuiebat: gliscenti malo maius reme-  
 dium opponi debuit. actum iterum publice  
 cum Senatu: nec minus priuatim cum pluri-  
 bus: & auctoritate illustrissimi Iustiniani Car-  
 dinalis Legati, triceni quotidie aurci ad hoc  
 opus collecti: eos diuidi placuit per ma-  
 nus nostrorum: haud dubie hoc officio su-  
 stinuere conplures vltimum spiritum, quem  
 uix retinebant. quin & nos quoque domi no-  
 strae octogenis centenisve quotidiana stipe-  
 uitam protraximus. Cum ueniebant ad Col-  
 legium, pascebantur, & erudiebantur simul  
 Christianis praecipis. quam ad rem utram-  
 que ministros se & adiutores Parthenij pra-  
 buerunt. Crudescere interea morbi, ut quin-  
 deni, vicenique expirarent per singulos dies,  
 misero spectaculo. hoc tempore sacerdoti-  
 bus

bus nostris, cum expeterentur, accerferen-  
 turque certatim a multis, nullum, ne quie-  
 tis quidem necessariæ, spatium fuit: neque  
 hoc caruit diuinâ prouidentia, quod eorum  
 nemo tentatus morbo est: nisi quod unus,  
 cum mitiora iam tempora essent, periculo-  
 se laborauit, ægrotarunt tamen quinque fra-  
 tres, aut sex: ex quibus unus, non ita pridem  
 huc aliunde profectus, dum locum, cui addi-  
 catur expectat, inijt extremam uiam. At duo  
 adiunxere se in nostram Societatem. Priore  
 anno, huius vrbis Episcopo, cuius magna er-  
 ga nos beneuolentiâ est, diœcesim obituro,  
 sacerdos unus e nostris concessus, a quo &  
 adiutus ipse, & diœcesis instructa multis lo-  
 cis. Nec minor in nobis amandis, fouendis-  
 que humanitas Archiepiscopi Auenionensis,  
 cuius potestati commissa erat Picentium o-  
 ra, ne quid detrimenti pateretur. Ceterum,  
 & de rebus alijs, e quibus propria, anima-  
 rum utilitas, hæc dici possunt. Quæstuarix  
 aliquot mulierculæ ad pudicitiam traductæ.  
 Vxor cum uiro reconciliata. familia quædam,  
 quam pudor paupertatis, & fuga, exercitâ  
 misere habebant ( in qua nobiles quattuor  
 puellæ aduersum improbos sollicitatores ex-  
 pertæ pudicitix ) ut uitam toleraret, adiuta.  
 Quidam acceptæ tenax iniuriæ, & surdus ad  
 monita nostrorum, cum iter faciens equo de-  
 lapso in fluuium, proxime abfuit a morte: si-

gnum illud esse arbitratus Dei irascentis , cum inimico redijt in gratiam , placari se passus . Reponam nunc aliqua de adolescentibus , qui nobis dant operam , & de Sodali- tio minore . ac primum quiddam , quod non caruit risu . Duo ex illis , cum extra urbem forte ambulant animi causa , incidunt in hominem rusticanum , qui fascem abiecerat , quem ferebat , defatigatus , aut uiribus impar- accedunt , pollicentur leuatu- ros eum onere , vsque ad portam vr- bis : ille suspicari fraudem , derisumue : neque enim de nihilo adolescen- tes nobiles fascem in via publica gerant : cum instarent nihilominus , ac viderent suspi- cem animum rustici , eorum alter , Prædes hos libros accipe ( sub læuo lacerto erant ) quod nisi fascem restituero , diuendito . ita iam li- bros admirabundus rusticus , fascem delica- tus iuuenis , mutatis partibus , ferebant : do- nec in ipsa porta vterque ab altero suum re- cepit . Alius , qui lasciuiam iuuenili , viso pau- pere , non tenuerat risum , vt reprehensus est a magistro , irrisum adiens , veniam petijt , sti- pemque obtulit , quam tum dederat ipse , tum ab æqualibus corrogarat . Sequuntur alia duo robustioris probitatis , Vrebat- ur vnus in se- creto domus æstu libidinis , ne vinceretur , im- plorabat Deiparæ opem , eaque se muniebat contra hostiles assultus : formosam interea conspicatur mulierem , numquam alias visam ,  
quam